

政務活動費収支報告明細書（令和元年度分）＜会派名：自由民主党＞（単位:円）

整理 番号	収入支出 年月日	件 名 (交付、精算、支出項目)	内 容 (収支内容、明細、根拠)	収入額	支 出 額							残 高	
					研究研修費	調査旅費	資料購入費	広報費	広聴費	事務費	支出額合計		
	令和1年6月14日	政務活動費の交付	11,000円×5名×11ヶ月	605,000								605,000	
1	令和1年5月14日	書籍購入	「スポーツまちづくりの教科書」松橋崇史				2,160					2,160	602,840
2	令和1年5月15日	書籍購入	「SDGsの実践～自治体・地域活性化編～」事業構想大学院大学出版部				1,944					1,944	600,896
3	令和1年6月4日	書籍購入	「SDGs国連 世界の未来を変えるための17の目標 2030年までのゴール」日能研教務部				1,080					1,080	599,816
4	令和1年7月1日	消耗品の購入	①クリアフォルダ 1000枚入A4透明1箱 20,480円 ②アプレックマツイン (NA-50T) @136円4本544円 ③クワンステックノリ25g10個入1箱1,744円 ④ポストイト強力粘着見出し700SS-MC-7@384円2個768円 ⑤ヒックボックスA4横 3段+小物入れ @8,800円3台26,400円 ⑥レターケースA4浅型3段+深型1段 @1,424円3台4,272円 ⑦レターケースA4浅型5段@1,424円3台4,272円 ⑧ジェットストリーム0.5ライトピンク (SXN15005.51) @120円2本240円 ⑨ジェットストリーム0.5アブリコット (SXN15005.54) @120円4本480円 ⑩シャープペンシールドPA-136Dコーラルピンク@280円2本560円 ⑪シャープペンシールドPA-136Eサクラピンク@280円2本560円 ⑫シャープペンシールドPA-136Fラベンダー@280円2本560円 ⑬蛍光ペンハンドライオンS5色セット (SXNS15-5@600円1セット600円 ⑭モ/CF5Cオレンジ (CT-CF5C50)@176円2個352円 ⑮修正テープ モ/CC5 (CT-CC5) @160円2個320円 ⑯カラフルレーダーライト100ペン (EP-KL100-P) @80円1個80円 ※上記は税抜き価格								69,247	69,247	530,569

整理 番号	収入支出 年月日	件 名 (交付、精算、支出項目)	内 容 (収支内容、明細、根拠)	収入額	支 出 額							残 高
					研究研修費	調査旅費	資料購入費	広報費	広聴費	事務費	支出額合計	
5	令和1年7月7日	消耗品の購入	①デジタルカメラ 24,624円 ②SDカード 1,382円							26,006	26,006	504,563
6	令和1年7月25日	消耗品の購入	会派控室用プリンター E P S O N E P-881AW							17,200	17,200	487,363
7	令和1年7月25日	消耗品の購入	会派控室用プリンターのイン クター式 型式KAM-6CL -M							4,708	4,708	482,655
8	令和1年10月21日	議員研修への参加 ①新人議員のための議会のしくみ 基礎講座 ②新人議員のための一般質問基礎 講座	研修参加費15,000円×2名×2講 座 振込手数料 432円		60,432						60,432	422,223
9	令和1年10月30 日、31日、11月1 日	第14回全国市議会議長会研究 フォーラムin高知への参加 【フォーラム終了後の「坂本龍馬 にまつわる観光振興・まちづくり 事例視察」も含む】	研修参加費 7,000円×4名 航空宿泊セットプラン 58,000円× 4名 視察代金 5,950円×4名 振込手数料 440円 交通費(4名分) 19,660円		303,900						303,900	118,323
10	令和1年11月6日	書籍購入	「スポーツツーリズム・ハ ンドブック」高橋義雄				2,200				2,200	116,123
11	令和1年11月11日	書籍購入	「被災地につなげる災害ボ ランティア活動ガイドブッ ク(災害ボランティア活動 ブックレット)」				2,255				2,255	113,868
12	令和2年1月15日	消耗品の購入	用紙代							305	305	113,563
13	令和2年1月28日	研修参加	災害対応と公共施設マネジ メント～学校施設の多機能 化・複合化の可能性		5,000						5,000	108,563
14	令和2年1月28日	書籍購入	「成功する公共施設マネジ メント」南学				2,500				2,500	106,063

整理 番号	収入支出 年月日	件 名 (交付、精算、支出項目)	内 容 (収支内容、明細、根拠)	収入額	支 出 額							残 高
					研究研修費	調査旅費	資料購入費	広報費	広聴費	事務費	支出額合計	
15	令和2年2月28日	消耗品の購入	会派控室用プリンターのインク一式 型式KAM-6CL-M							4,807	4,807	101,256
16	令和2年3月4日	消耗品の購入	①コピー用紙2500枚1,375円②付箋2コ1,006円③フラットファイル10冊303円④チューブファイル2コ2,618円⑤サインペン5P398円⑥マッキー5本355円⑦蛍光ペン385円⑧ボールペン2コ648円⑨ボールペン緑2コ648円							7,736	7,736	93,520
17	令和2年3月7日	書籍購入	「図説 コミュニティー・スクール入門」貝ノ瀬 滋			2,035					2,035	91,485
18	令和2年3月19日	消耗品の購入	会派控室用プリンターのインク一式 CC-EKAMLBK							2,200	2,200	89,285
19	令和2年3月29日	書籍購入	①子どもの貧困と食格差 阿部彩大月書店 1,650円 ②施設で育った子どもの自立支援 高橋亜美 明石書店 1,760円 ③もしかして発達障害？子どものサバに気づく本 主婦の友社 1,540円 ④ちいさな大きなたからもの 瀬奈じゅん 方丈社 1,540円 ⑤“気になる子”と育ち合うインクルーシブな保育 酒井幸子 チャイルド社 1,980円 ⑥名医が教える妊活と不妊治療のすべて 藤原敏博 あさ出版 1,320円 ⑦先生！私は妊娠できますか？ 中村はるね 主婦の友インフォス 1,540円 ⑧38歳でも妊娠力が高まる！最強の妊活 峯村静江 KADOKAWA 1,430円 ⑨妊活治療と生活70ハイス 主婦の友社 主婦の友社 1,628円 ⑩i-wish・・・ママになりたいもう悩まない！不妊治療 不妊治療情報センター・fu シオン 1,320円 ⑪赤ちゃんが欲しい2020春 主婦の友社 1,210円 ⑫赤ちゃんが欲しいクリニックガイド2020 主婦の友社 1,100円 ⑬〈糖尿・がん・ボケ・寝たきり〉口を鍛えればすべて解決する 栗原毅 主婦の友社 1,430円 ⑭現役歯科医が警鐘こんな歯医者に行ってもいけない 今枝誠二 講談社 1,100円 ⑮歯の寿命を延ばせば健康寿命も延びる ほりうちけいすけ ワンパックス 1,320円			46,508					46,508	42,777

整理 番号	収入支出 年月日	件 名 (交付、精算、支出項目)	内 容 (収支内容、明細、根拠)	収入額	支 出 額							残 高
					研究研修費	調査旅費	資料購入費	広報費	広聴費	事務費	支出額合計	
			⑩歯医者に行きたくない人のための自分でできるデンタルケア 西原 椰子 アスコム 1,210円 ⑪シングルマザーを一人ぼっちにしないために シンママ大阪応援団 日本機関紙出版センター 1,650円 ⑫社会的処方 西智弘 学芸出版社 2,200円 ⑬学校を開いたら、町の人が風向きが変わった！前原匡樹 エssenシャル 出版社 1,540円 ⑭発達障害&グレーゾーンの小学生の育て方 すばる舎 1,760円 ⑮災害ケースマネジメントが！ブック 津久井進 合同出版 1,760円 ⑯日本一おかしな公務員 山田崇 日本経済新聞出版社 1,650円 ⑰自治体の規模別公共施設マネジメント 上森貞行 学陽書房 3,190円 ⑱自治会・町内会お悩み解決実践ブック 水津陽子 実業之日本社 1,650円 ⑲図解よくわかる自治体の地域防災・危機管理のしくみ 鍵屋一 学陽書房2,750円 ⑳これであまくいく！自治体の住民説明会の進め方 秋田将人 学陽書房 2,530円 ㉑習うより慣れろの市町村財政分析4訂版 大和田一紘 自治体研究社 2,750円									
20	令和2年3月31日	書籍購入	ゼンリン住宅地図				18,700				18,700	24,077
計				605,000	369,332	0	79,382	0	0	132,209	580,923	24,077